МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХАӨРӨСПYYБЛYКЭТИНЛЕНСКЭЙОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙКУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	от « 15 » марта 2018 г.
	РЕШЕНИЕ

	       № 6-8

	Об утверждении плана работы
городского Совета депутатов МО «Город Ленск» на 2018 год

В соответствии с Регламентом городского Совета депутатов муниципального образования «Город 	Ленск», Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования «Город  Ленск» согласно (приложению №1).
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации МО «Город Ленск» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя городского Совета депутатов  А.Г.Секретарёва

	Председатель городского Совета

	А.Г. Секретарёв

	Глава города
	А.А. Хорунов

Приложение к решению сессии
городского Совета депутатов
от «15»  марта  2018 года
[bookmark: _GoBack]№6-8

ПЛАН
работы городского Совета на  2018 год

	№
	Наименование мероприятия (вопроса)
	Сроки проведения
	Ответственные                              исполнители

	Вопросы, выносимые на сессию:

	1.
	Отчет администрации о работе за 2017 год
	1 квартал
	Хорунов А.А.

	2.
	Отчет контрольно-счетного органа о работе за 2017 год
	2 квартал
	Бардакова О.А.

	3
	Отчет председателя городского Совета о работе за 2017г.
	1 квартал
	Секретарёв А.Г.

	4
	Об уточнении бюджета МО «Город Ленск» на 2018г.
	В  течение года при необходимости
	Куклина А.В.

	5
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	2-3 квартал
	Никонова М.П.

	6
	О внесении изменений в Положение об оплате труда
	1 квартал
	Олесова Н.С.

	7
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Ленск»

	В течение года
	По мере необходимости, правовой отдел администрации

	8
	Об утверждении Программы социально-экономического развития МО «Город Ленск» на 2018-2023гг.
	2 квартал
	Куклина А.В.

	9
	Об итогах исполнения бюджета МО «Город Ленск» за 2017.
	2 квартал
	Куклина А.В.

	10.
	Об итогах отопительного сезона 2017-2018гг и  планах и мероприятиях по подготовке к отопительному периоду 2018-2019 гг.
	2 квартал
	Администрация МО «Город Ленск», КИО МО «Город Ленск»

	11
	Об утверждении бюджета МО «Город Ленск» на 2019г. и плановый период на 2020 и 2021 годы»
	Ноябрь-декабрь
	Куклина А.В.

	12
	О готовности к отопительному периоду 2018-2019 гг.
	сентябрь
	Администрация МО «Город Ленск», КИО МО «Город Ленск»

	13
	Принятие, а также внесение изменений и дополнений в муниципальные правовые акты муниципального образования в связи с изменениями действующего законодательства.
Участие в разработке  основных нормотворческих актов администрации и Совета
	В течение всего года
	По мере предоставления ходатайства главы муниципального образования, депутатов и др., а также по предложениям постоянных комиссий Городского Совета и инициативе руководителей отделов и управлений администрации и бюджетных организаций в соответствии с полномочиями МО «Город Ленск»

	Систематическая, плановая работа депутатов

	1
	Участие депутатов в работе «круглых столов», проводимых администрацией города, районной администрацией, районным Советом депутатов.
	Постоянно.
	Депутаты города.

	2.
	Участие депутатов в праздничных и культурно-массовых мероприятиях проводимых на территории города Ленска  (по отдельному графику).
	В течение года
	Депутаты городского Совета

	3
	Участие в Декаде молодого избирателя совместно с МКУК «ЛМЦБС», Ленским технологическим техникумом, МБУ «УКМП»
	Февраль-март
	Социальная комиссия

	4
	Взаимодействие с МКУ «Комитет по молодежной и семейной политике»
	В течение года
	Социальная комиссия

	5
	Участие депутатов в проводимых сходах, собраниях на территории города Ленска
 (по отдельному графику).
	В течение года
	Депутаты городского Совета

	6
	Совместные рейды депутатов с административной комиссией по своим округам в рамках соблюдения Правил благоустройства на территории МО «Город Ленск»
	По отдельному графику систематически
	Депутаты городского Совета, Административная комиссия МО «Ленский район»

	7.
	Участие депутатов в различных комиссиях, образованных администрацией города
	По отдельному плану
	Президиум городского Совета

	8
	Проверка целевого и эффективного использования средств местного бюджета, выделенных на коммунальные расходы и благоустройство
	ноябрь
	Комиссия по ЖКХ и транспорту

	9
	Проверка работы управляющих компаний по вопросам обслуживания жилищного фонда
	ежеквартально
	Комиссия по ЖКХ и транспорту

	10
	Проверка графика движения общественного транспорта
	ежеквартально
	Комиссия по ЖКХ и транспорту

	11
	Анализ отчетов об исполнении бюджета МО «Город Ленск» за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев 2018г.
	2 полугодие
	Комиссия по бюджету и экономике, контрольно-ревизионная комиссия

	12
	Анализ исполнения муниципальной программы по развитию жилищно-коммунального хозяйства
	2 полугодие
	Контрольно-ревизионная комиссия

	13
	Анализ состояния городских бань (совместно со специалистами администрации и Роспотребнадзора)
	апрель
	Контрольно-ревизионная комиссия

	14
	Анализ деятельности рабочей группы по объединению администраций города и района
	май
	Контрольно-ревизионная комиссия

	15
	Анализ схемы размещения и условий предоставления нестационарных торговых мест на территории города Ленска
	По отдельному плану
	Комиссия по предпринимательству и защите прав потребителей

	16
	Мониторинг  цен на социально-значимые группы товаров
	ежеквартально
	Комиссия по предпринимательству и защите прав потребителей

	17.

	Заседания комиссий при рассмотрении вопросов, выносимых на сессию
	(по отдельному плану)
	Председатели комиссий

	18.
	Прием граждан депутатами по своим округам, встречи с избирателями
	(по отдельному плану)
	Депутаты по округам, члены всех комиссий

	19.
	Освещение в СМИ работы Совета, работы комиссий (в том числе освещение  результатов проведенных комиссиями контрольных и иных мероприятий)
	В течение года
	Все комиссии

image1.jpeg